²¹⁷² Hieronymus, Lib. interpr. Hebr. nom. (CC SL 72, 44, l. 1): thesbi captiuans siue conuertens.

²¹⁷³ Mal. 3.24 (MT; p. 1123 Ginsburg); (LXX; p. 565 Rahlfs-Hanhart): 4.6 (VL; Petrus Chrysologus, Sermo (CC SL 24A, sermo : 91, linea : 84-88).

and Hippolytus, the plural.²¹⁷⁴ **id est Christum**. This interpretation of “proximum suum”²¹⁷⁵ accords with that of Christ as “neighbour to everyman”. Irenaeus had pertinently but contrarily read the Judaeen fallen among thieves as “suum hominem” *i.e.* “Christ’s man”, and so, strictly, *the Paraclete* as *his* neighbour, the Good Samaritan.²¹⁷⁶ Clement explicates the Good Samaritan as Christ.²¹⁷⁷ For Origen the one fallen among thieves is Adam, while the Samaritan is also Christ.²¹⁷⁸ He interprets the wounds sustained by the Judaeen beneficiary of the Good Samaritan as *disobedience*, the inn and innkeeper as *the Church* and *its angels*, respectively; the two denarii as *knowledge of the Father and Son*.²¹⁷⁹ **per paenitentiam**. That Elijah would instigate repentance, especially among Jews, was a common Christian, as well

²¹⁷⁴ Luc. 1.17 (p. 151 Nestle-Aland): καὶ αὐτῶς προελεύσεται ἐνώπιον αὐτοῦ ἐν πνεύματι καὶ δυνάμει Ἡλίου ἐπιστρέψαι καρδίας πατέρων ἐπὶ τέκνα καὶ ἀπειθεῖς ἐν φρονήσει δικαίων ἐτοιμάσαι κυρίῳ λαὸν κατεσκευασμένον; (VL; Cod. 2; p. 50 Belsheim): et ipse prodiet ante faciem eius in spu et uirtute heliae conuertere corda patrum in filios et contumaces in sensum iustorum conparare dno populum compositum; (VL; Cod. 3; p. 71 Belsheim): et ipse praeibit in conspectu eius in spiritu, et uirtute Heliae: ad convertanda corda Patrum ad filios, et incredibiles ad prudentiam iustorum, parare Domino populum perfectum; (VL; Cod. 4; p. 77 Belsheim): et ipse praecedet ante illum in spiritu et uirtute Heliae, ut conuertat corda patrum in filios et incredibiles ad prudentiam iustorum, parare domino plebem perfectam; (VL; Cod. 5; p. Scrivener): et ipse antecedit in conspectu eius in spiritu et uirtute heliae conuertere corda patrum in filios et non consentientes in sapientia iustorum praeparare dmo plebem consummatam. Hippolytus Romanus, De antichr. 46 (GCS 1.2, 1. 11): καρδίας πατέρων.

²¹⁷⁵ Which only occurs in the LXX: Mal. 3.24 (LXX; p. 565 Rahfls): καρδίαν ἀνθρώπου πρὸς τὸν πλησίον.

²¹⁷⁶ Irenaeus Lugdunensis, Adu. haer. III 17.3 (SChr 211, 1. 64-73): Quapropter necessarius nobis est ros Dei ut non comburamur neque infructuosi efficiamur, et ubi accusatorem habemus illic habeamus et Paraclitum, commendante Domino Spiritui sancto suum hominem qui inciderat in latrones, cui ipse misertus est et ligauit uulnera eius, dans duo denaria regalia ut, per Spiritum imaginem et inscriptionem Patris et Filii accipientes, fructificemus creditum nobis denarium, multiplicatum Domino adnumerantes.